M·SVRINVS·M·F
PVP

Servarunt Antiquus et Guerra. Illius exemplum habent Redianus f. 144 Terg. n. 31; Sanutus f. 146 Terg. n. 21; Valvassonius n. 14; Sieder
n. 19; Gammarus f. 159; Lilius f. 153'; Bembus f. 55; Capodaglio n. 145 (inde Mur. 1750, 7 et Bertoli p. 419 n. 603) ex ms. antiquo. Guerra
canonicus Cividalensis vidit a: 1745, quod exemplum Vincentius Toppi Utinensis misit Kandlero.

Vv. divisi ad Valv. Gamm. Lil. Capod. Guerr. — 1 SVPINVS Guerra. — M·F om. Bembus. — 2 PVB San. Guerra, PVR Sied. — MYSTER·M
(scilicet titulus n. 504a) adhaesit apud Capod.

X. Capodistria.

Acc. Lonche et Cernical.

De antiquo Capodistriae nomine non satis constat. Nam quod Plinius
(3, 19, 129) inter Parentium et Formionem (Risano) amnem in ora
collocat oppidum civium Romanorum Agidam (ita libri scripti boni; Aegi-
dam deteriores et editi), solent quidem referre ad Capodistriam confirma-
runtque adeo titulis ficticiis n. 12* 13*; sed eodem iure verba referri
possunt ad Cittanuova, Umagum, Isolam et tutius erit decantatam illam
Aegidam in incerto relinquere. Certius eo referretur quod a Ravennate
(4, 31, 5, 14) collocatur inter Piranum et Tergeste Capris, quamquam
id nomen num ei quod nunc obtinet originem dederit, dubium est. Media
aetate Latine dicebatur Iustinopolis videturque id nomen vere antiquum,

derivatum scilicet ab imperatore Byzantio Iustino II (565—578). Nam
prior eiusdem nominis imperator certe coloniam eo non deduxit, cum ea
aetate Histriam constet fuisse sub Gothis (id quod colligitur cum ex
Cassiodori var. 12, 22 tum ex Hierocle aliisque; cf. vol. 3 p. 280);
contra Iustino secundo paruisse etiam Histriam praeterea confirmat ti-
tulus Tergestinus n. 694 anni 571 notatus consulatu Iustini (cf. Rossi
inscr. chr. I p. XLIX). Denique ne ullum genus hic incertitudinis desit,
ipsi tituli Capodistriae reperti magna ex parte videntur eo allati esse
medio aevo, quo tempore oppidum florebat, ex ora vicina, ut similiter
evenit Venetiis: ita titulum n. 32 (cf. add.) referre debuimus inter Polenses.

481 basis magna, Pirani rep. in ecclesia antiqua S. Lau-
rentii ad portum S. M. della Rosa. Nunc Tergeste in
museo.

D M
L·PAPIVS
MARCELLIVS
V F sibi et T
MV E
SECV ndina E VXOR
LIB LIB et poST EORW sic
VET·L·P·IT

Descripsi. Ed. Kandler *espl.* n. 10 p. 2 et syll. n. 482.

V. 1 omisi. — 8 postea additus est; lege *vet(eranus)*
l(egionis) p(rimae) It(alicae).

482 Isolae in ara maxima eccl. parochialis. Marmor est
Humagense. 'Si ritene collocatavi fin dalla costruzione
della chiesa, che è dell' anno 1556' KANDLER ms. Inter
Tergestinas ANTIQUUS, sed in principio suburbanarum
RED. Inter Aquileienses, sed in serie Histricarum CAPO-
DAGLIO. Male Romae MUR.